A类

石建办复〔2018〕16号                      签发人：龙志彬

石林彝族自治县住房和城乡建设局
对县第十七届人大第二次会议第158号建议的

答复

何志兴代表：

您提出的关于《对凯旋城至雨中堂村口安装路灯的建议》的建议已交我们研究办理，现答复如下：

1、 基本情况
凯旋城至雨中堂村公路是县城通往板桥、大可等地的重要路段，周边有第一批廉租房、物资公司、森警中队、林业局、社保局等小区和单位，目前该路段市政设施不完善，处于人车混流的状态，加上夜晚没有路灯，给周边居民出行带来不便的同时，也存在较大的交通安全隐患。
二、意见建议办理情况

为全面推进我县公共照明和旅游景观亮化工程建设，提升城市整体形象和品味，解决“有路无灯”、“有灯不亮”问题，努力营造绚丽多彩的城市夜景，丰富市民文化生活，优化投资环境，彰显石林世界自然遗产，国家5A级风景名胜区魅力。

2016年，石林县住建局组织编制完成了《石林县路灯照明节能改造、完善工程可行性研究报告》及《石林中路、石林南路、石林大道及阿诗东路景观亮化工程可行性研究报告》，2017年为贯彻落实《云南省公共照明和旅游景观亮化工程实施方案》（云政办发[2017]2号）和《昆明市公共照明和旅游景观亮化工程实施方案》（昆政办[2017]40号）要求，加快推进我县公共照明和旅游景观亮化工程建设，县住建局组织编制完成了《石林彝族自治县公共照明和旅游景观亮化工程建设实施方案》，重点打造石林县昆石、石锁、西石高速公路涉及到石林、鹿阜、石林北出入口及大叠水旅游专线、环城南路、石林西站、石林火车站，大小石林景区入口，石林大道、石林中路、石林南路、阿诗玛东路、阿诗玛南路、双龙广场、县城巴江河段、桃园湖公园及其沿线的高层楼宇、地标性建筑等地区的公共照明和旅游景观亮化。现已完成了立项、设计、环评等工作。2017年12月26日县住建局与云南医信网络投资股份有限公司签定了石林县城路灯节能改造和维护合同，正式启动了县城路灯节能改，完善有路无灯和有灯不亮工作。目前，县城正在进行路灯节能改造。
三、下步工作方向

在下步工作中，县住建局将认真按照《石林彝族自治县公共照明和旅游景观亮化工程建设实施方案》要求，一是积极筹措资金，加快推进县城公共照明和旅游景观亮化建设工作。二是加快县城路灯节能改造和完善工作。三是进一步加强对县城路灯的维护和管理工作。四是认真做好市政道路建设前期准备工作，积极请示县人民政府尽快将凯旋城至雨中堂村段道路列入更新改造计划，进一步完善市政配套设施。
最后感谢您对石林县住建工作的关心支持。

（联系人：杨爱东    联系电话：67786846）
                     石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　  2018年7月15日

  石林彝族自治县住建局办公室          2018年7月15日印发
                                          （共印5份）
- 2 -

- 1 -